sistema de abastecimiento de agua potable por medio de pozo y almacenamiento. 

En general, según las últimas estimaciones propuestas por la sociedad promotora HACIENDA 

RANZES SOCIEDAD ANÓNIMA, se espera ejecutar una inversión total de aproximadamente 

quinientos cincuenta mil balboas (B/. 550,000.00). 

2.3 Una síntesis de características del área de influencia del proyecto, obra o actividad 

En el área de influencia del proyecto se desarrollan desde sus inicios distintas actividades 

agropecuarias destinadas a actividades como plantaciones de palma aceitera, ganadería y en

[...]

través de las normativas previamente citadas, queda entendido que existe Concordancia con el 

Plan de Uso de Suelo. 

5.9 Monto global de la inversión 

En general, según las últimas estimaciones propuestas por la sociedad promotora HACIENDA 

RANZES SOCIEDAD ANÓNIMA, se espera ejecutar una inversión total de aproximadamente 

quinientos cincuenta mil balboas (B/. 550,000.00). 

6. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

Para la descripción de los aspectos relacionados con la línea base del ambiente físico del área 

de influencia, se desarrolló mediante la revisión de documentos referencia y fuentes 

secundarias; aplicando trabajo de mesa, giras de campo, ensayos de laboratorios y entrevistas.